
1

La presente deliberazione viene affissa il 06/07/2021 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO
COPIA Deliberazione n. 167 del 05/07/2021 del Presidente della Provincia

Oggetto: Tar Campania Napoli – Ricorso Incidentale 8^ - R.G. 2327/2021 – Societa’ Cooperativa
Sociale Benedetta a r.l. c/o Consorzio Gruppo Luoghi Comuni Societa’ Cooperativa Sociale
– nonche’ Provincia di Benevento-Stazione Unica Appaltante-Comune di Guardia
Sanframondi .

L'anno duemilaventuno, il giorno cinque del mese luglio alle ore 14:30 presso la Rocca dei Rettori il
Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del e ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;
• il D.Lgs. 267/2000;
• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A
Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

1 DI COSTITUIRSI nel giudizio in oggetto indicato Tar Campania Napoli – Ricorso Incidentale
8^ - R.G. 2327/2021 – Societa’ Cooperativa Sociale Benedetta a r.l. c/o Consorzio Gruppo
Luoghi Comuni Societa’ Cooperativa Sociale – nonche’ Provincia di Benevento-Stazione
Unica Appaltante-Comune di Guardia Sanframondi , a sostegno delle legittime ragioni della
stazione appaltante;

2 DI DARE MANDATO al Servizio Avvocatura per la costituzione nominando quale difensore il
Responsabile dell’Avvocatura Provinciale Avv Giuseppe Marsicano con ogni facolta’ di legge e di
mandato, nonche’ di statuto , regolamentare e di ogni altra attivita’ connessa e conseguenziale ;

3 DI RENDERE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, come per legge.



3

OGGETTO:

Tar Campania Napoli – Ricorso Incidentale 8^ - R.G. 2327/2021 –
Societa’ Cooperativa Sociale Benedetta a r.l. c/o Consorzio Gruppo
Luoghi Comuni Societa’ Cooperativa Sociale – nonche’ Provincia di
Benevento-Stazione Unica Appaltante-Comune di Guardia
Sanframondi .

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
Servizio Avvocatura

Premesso che :

la Societa’ Cooperativa Sociale Benedetta a r.l. ha proposto ricorso incidentale sul giudizio gia’ incardinato
innanzi al Tar atteso il proprio carattere escludente , e gia’ promosso dal Consorzio Gruppo Luoghi Comuni
Societa’ Cooperativa Sociale per l’annullamento previa sospensiva degli effetti della Determina del
Comune di Guardia Sanframondi n.70 del 29.4.2021 recante l’aggiudicazione definitiva in favore della
Cooperativa Sociale Benedetta in attesa della discussione nel merito ma sospesa in fase cautelare ;

e’ interesse dell’ente sostenere le ragioni del corretto operare della stazione appaltante Provincia di
Benevento ;

Considerata la necessità e l’urgenza, attesa anche la fase cautelare, che l'Ente si costituisca in giudizio al
fine di esercitare un legittimo diritto di difesa a tutela dei propri atti e provvedimenti,;
 
Considerato la necessita’ di costituirsi in giudizio con la propria Avvocatura interna tramite il Responsabile
Avv.Giuseppe Marsicano ;

Visto il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici dell’ente, nonche’ lo Statuto dell’ente in
merito alle costituzioni in giudizio ex art 23 co.2 lettera c) ;

Viste le disposizioni di cui al D. Lgs n. 267/2000 e smi;

Reso il parere favorevole di regolarità tecnica ed acquisito quello favorevole di regolarità contabile espressi ai sensi
dell’art. 49 del Tuel;

Visti

- Il D.Lgs. 267/2000;
- Lo Statuto provinciale;
- Il Regolamento di Contabilità;



4

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

DI COSTITUIRSI nel giudizio in oggetto indicato Tar Campania Napoli – Ricorso Incidentale 8^ -
R.G. 2327/2021 – Societa’ Cooperativa Sociale Benedetta a r.l. c/o Consorzio Gruppo Luoghi Comuni
Societa’ Cooperativa Sociale – nonche’ Provincia di Benevento-Stazione Unica Appaltante-Comune
di Guardia Sanframondi , a sostegno delle legittime ragioni della stazione appaltante;

Dare mandato al Servizio Avvocatura per la costituzione nominando quale difensore il Responsabile
dell’Avvocatura Provinciale Avv Giuseppe Marsicano con ogni facolta’ di legge e di mandato, nonche’ di
statuto , regolamentare e di ogni altra attivita’ connessa e conseguenziale ;

RENDERE la presente deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, come per legge.

Benevento, lì 24/06/2021

Il Responsabile del
f.to Avv. Giuseppe Marsicano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to Avv. Giuseppe Marsicano



5

Proposta di Delibera Presidenziale N. 17 del 24/06/2021
Servizio Avvocatura

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del Servizio Avvocatura esprime sul presente atto parere Favorevole, in
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:
Benevento, 24/06/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to Avv. Giuseppe Marsicano

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Motivazione:
Benevento, 28/06/2021

Il Responsabile P.O.
Servizio Programmazione e Bilancio

f.to Dott. Serafino De Bellis

Il Dirigente ad Interim
Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



6

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 167 del 05/07/2021

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to DI MARIA ANTONIO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.
se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.
è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

===========================================================================================
==

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 05/07/2021

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


